
＜別紙　1＞　　入所料金表

入所　利用料金のご案内　（多床室） H24年4月1日現在

医療法人　興世会
介護老人保健施設　石きり

　◆老健入所  第4段階　（多床室) 　　単位：円
　　要介護度 1 2 3 4 5
介護保険１割負担 896 946 1,012 1,069 1,123
多床室(4人・2人)・居住費
日用品費
教養娯楽費
食 事 代 

利用料(1日あたり) 3,446 3,496 3,562 3,617 3,673
1ヶ月(30日) 103,380 104,880 106,860 108,510 110,190

高額介護適用の場合(30日)

　◆老健入所  第3段階　（多床室) 　　単位：円
　　要介護度 1 2 3 4 5
介護保険１割負担 896 946 1,012 1,069 1,123
多床室(4人・2人)・居住費
日用品費
教養娯楽費
食 事 代 

利用料(1日あたり) 2,166 2,216 2,282 2,337 2,393
1ヶ月(30日) 64,980 66,480 68,460 70,110 71,790

高額介護適用の場合(30日)

　◆老健入所  第2段階　（多床室) 　　単位：円
　　要介護度 1 2 3 4 5
介護保険１割負担 896 946 1,012 1,069 1,123
多床室(4人・2人)・居住費
日用品費
教養娯楽費
食 事 代 

利用料(1日あたり) 1,906 1,956 2,022 2,077 2,133
1ヶ月(30日) 57,180 58,680 60,660 62,310 63,990

高額介護適用の場合(30日)

　◆老健入所  第1段階　（多床室) 　　単位：円
　　要介護度 1 2 3 4 5
介護保険１割負担 896 946 1,012 1,069 1,123
多床室(4人・2人)・居住費
日用品費
教養娯楽費
食 事 代 

利用料(1日あたり) 1,496 1,546 1,612 1,667 1,723
1ヶ月(30日) 44,880 46,380 48,360 50,010 51,690

高額介護適用の場合(30日)
生活保護の方（30日）

※上記料金には栄養マネジメント（14点＝15円/日）、夜勤体制（24点＝26円/日）、
サービス提供体制強化加算（12点＝13円/日）、在宅復帰・在宅療養支援機能加算（21点＝22円/日）
が含まれています。

※洗濯代・コンセント代・理美容代　等の実費は含まれていません。

9,000

100
390

0

33,000　（１割負担の上限　15,000　まで）

300

45,300　（１割負担の上限　15,000　まで）

750

320
200

1,500

200
100

100
200

113,700　（１割負担の上限　37,200　まで）

320

100
650

62,700　（１割負担の上限　24,600　まで）

200



＜別紙　1＞　入所料金表

利用料金のご案内　（個室利用） H24年4月1日現在

医療法人　興世会
介護老人保健施設　石きり

　◆老健入所　第４段階　（個室） 　　単位：円
　　要介護度 1 2 3 4 5
介護保険１割負担 817 866 932 986 1,041
居住費
日用品費
教養娯楽費
食 事 代 
追加室料金
利用料(1日あたり) 5,685 5,734 5,800 5,854 5,909
1ヶ月(30日) 170,550 172,020 174,000 175,620 177,270

高額介護適用の場合(30日)

　◆老健入所　第３段階　（個室） 　　単位：円
　　要介護度 1 2 3 4 5
介護保険１割負担 817 866 932 986 1,041
居住費
日用品費
教養娯楽費
食 事 代 
追加室料金
利用料(1日あたり) 4,505 4,554 4,620 4,674 4,729
1ヶ月(30日) 135,150 136,620 138,600 140,220 141,870

高額介護適用の場合(30日)

　◆老健入所　第２段階　（個室） 　　単位：円
　　要介護度 1 2 3 4 5
介護保険１割負担 817 866 932 986 1,041
居住費
日用品費
教養娯楽費
食 事 代 
追加室料金
利用料(1日あたり) 3,425 3,474 3,540 3,594 3,649
1ヶ月(30日) 102,750 104,220 106,200 107,820 109,470

高額介護適用の場合(30日)

　◆老健入所　第1段階　（個室）　※生活保護の方は利用不可 　　単位：円
　　要介護度 1 2 3 4 5
介護保険１割負担 817 866 932 986 1,041
居住費
日用品費
教養娯楽費
食 事 代 
追加室料金
利用料(1日あたり) 3,335 3,384 3,450 3,504 3,559
1ヶ月(30日) 100,050 101,520 103,500 105,120 106,770

高額介護適用の場合(30日)

　☆特別室☆特別室☆特別室☆特別室　：　追加室料金が　3,528　3,528　3,528　3,528　円（1日あたり）　になります。
　　要介護度 1 2 3 4 5

第４段階 (円／日) 7,785 7,834 7,900 7,954 8,009
　　　　　 （円／月） 233,550 235,020 237,000 238,620 240,270

第３段階 6,605 6,654 6,720 6,774 6,829
高額適用⇒198,240／月 198,150 199,620 201,600 203,220 204,870

第２段階 5,525 5,484 5,550 5,604 5,659
高額適用⇒156,240／月 165,750 164,520 166,500 168,120 169,770

1,640
200
100

1,500

1,310
200

183,240　（１割負担の上限　37,200　まで）

300

490
200
100
390

200
490

135,240　（１割負担の上限　24,600　まで）

93,240　（１割負担の上限　15,000　まで）

90,540　　（１割負担の上限　15,000　まで）

1,428

1,428

1,428

1,428

100
650

100



Ｈ24年４月１日現在

入所料金表 医療法人　興世会

介護老人保健施設　石きり

多床室の場合

個室の場合

その他加算その他加算その他加算その他加算　（施設サービス計画に基づき回数や頻度が決定されます。）

短期集中リハビリ 退所前訪問指導加算 ４８1円／回

認知症短期集中リハビリ 退所後訪問指導加算 ４８１円／回

若年性認知症入所 １２６円／日 入所前後訪問指導加算 ４８１円／回

ターミナル4日～30日前 １６８円／日 退所時指導加算 ４２０円／回

ターミナル2～3日 ８５７円／日 退所時情報提供加算 ５２３円／回

ターミナル死亡日 1,725円／日 退所前連携加算 ５２３円／回

外泊中 ３７９円／日 訪問看護指示加算 ３２０円／回

経口維持Ⅰ加算／経口移
行加算

３０円／日 療養食 ２５円／日

経口維持Ⅱ加算 ６円／日 口腔機能維持管理加算 １１５円／月

認知症行動・心理症状緊急
対応加算

２０９円／日
地域連携診療情報提供加
算 ３１４円／回

所定疾患施設療養費 ３１４円／日 初期加算（始めの１ヵ月の
み）

３２円／日

その他実費その他実費その他実費その他実費

・コンセント　３０円／日（個室の方はコンセント費用はかかりません）・コンセント　３０円／日（個室の方はコンセント費用はかかりません）・コンセント　３０円／日（個室の方はコンセント費用はかかりません）・コンセント　３０円／日（個室の方はコンセント費用はかかりません）

・・・・理理理理美美美美容容容容 ８８８８００００００００円円円円／／／／回回回回 （不定期で毎月約20人前後の実施。外出困難な方を優先させて頂きま
す。ご家族様で美容院へお連れできる方は外出にご協力をお願い致します。）

※　施設都合により居室の変更や転階をお願いする事が有ります。ご了承下さい。※　施設都合により居室の変更や転階をお願いする事が有ります。ご了承下さい。※　施設都合により居室の変更や転階をお願いする事が有ります。ご了承下さい。※　施設都合により居室の変更や転階をお願いする事が有ります。ご了承下さい。

要介護５⇒　４１円／日（1230円／月）

・洗濯代金　　２００円／日（回数ではなく日数計算）・洗濯代金　　２００円／日（回数ではなく日数計算）・洗濯代金　　２００円／日（回数ではなく日数計算）・洗濯代金　　２００円／日（回数ではなく日数計算）

要介護１⇒　８円／日（240円／月）、　要介護２⇒　３４円／日（1020円／月）

要介護３⇒　３３円／日（990円／月）、要介護４⇒　３９円／日（1170円／月）

以下の加算はすべての方が対象となります。

※　受付場所は１Ｆ事務所です。計算単位は半月分ずつとさせて頂きます。申し出なく利用を確認
した場合は当月１ヶ月分より請求させて頂きますので自己申請を忘れないようお願い致します。

＊在宅復帰・在宅療養支援加算は、在宅復帰率が５割以下で３割を超える場合のみ加算されます。
在宅復帰率が３割以下の場合、２２円／日（６６０円／月）減額します。

２５１円／回

・・・・口腔機能維持管理体制加算口腔機能維持管理体制加算口腔機能維持管理体制加算口腔機能維持管理体制加算　　　　　　　　３０３０３０３０点点点点／／／／月月月月＝＝＝＝３２３２３２３２円円円円／／／／月月月月

・・・・介護職員処遇改善加算介護職員処遇改善加算介護職員処遇改善加算介護職員処遇改善加算　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　対象対象対象対象となるとなるとなるとなる加算加算加算加算をををを合算合算合算合算したしたしたした介護保険1割負担分介護保険1割負担分介護保険1割負担分介護保険1割負担分××××１.５１.５１.５１.５％（％（％（％（円円円円））））

　　　　

要介護４⇒　４３円／日（1290円／月）、要介護５⇒　４６円／日（1380円／月）

その他にかかる費用

＊在宅復帰率が５割を超えると、介護報酬が変更になり、以下の金額が増額します。＊在宅復帰率が５割を超えると、介護報酬が変更になり、以下の金額が増額します。＊在宅復帰率が５割を超えると、介護報酬が変更になり、以下の金額が増額します。＊在宅復帰率が５割を超えると、介護報酬が変更になり、以下の金額が増額します。
　（高額介護適用の場合、上限額は変わりません。）　（高額介護適用の場合、上限額は変わりません。）　（高額介護適用の場合、上限額は変わりません。）　（高額介護適用の場合、上限額は変わりません。）

要介護１⇒　１３円／日（390円／月）、　要介護２、３⇒　４０円／日（1200円／月）



＜別紙　１＞　　短期入所（介護予防短期入所）　料金表

利用料金のご案内　（短期入所・介護予防短期入所） H24年 4月1日現在

医療法人　興世会

多床室 介護老人保健施設　石きり

　◆短期入所  第4段階　 （多床室） 　　単位：円
　　要介護度 1 2 3 4 5 要支援１ 要支援２
介護保険１割負担 933 983 1,049 1,104 1,159 709 870
多床室(4人・2人)・滞在費
日用品費
教養娯楽費
食 事 代 

利用料(1日あたり) 3,483 3,533 3,599 3,654 3,709 3,259 3,420
　　＊上記食事代の内訳は　　朝：270円　　昼：570円　　 おやつ：100円　　夕：560円　です

　◆短期入所  第3段階　 （多床室） 　　単位：円
　　要介護度 1 2 3 4 5 要支援１ 要支援２
介護保険１割負担 933 983 1,049 1,104 1,159 709 870
多床室(4人・2人)・滞在費
日用品費
教養娯楽費
食 事 代 

利用料(1日あたり) 2,203 2,253 2,319 2,374 2,429 1,979 2,140

　◆短期入所  第2段階　 （多床室） 　　単位：円
　　要介護度 1 2 3 4 5 要支援１ 要支援２
介護保険１割負担 933 983 1,049 1,104 1,159 709 870
多床室(4人・2人)・滞在費
日用品費
教養娯楽費
食 事 代 

利用料(1日あたり) 1,943 1,993 2,059 2,114 2,169 1,719 1,880

　◆短期入所  第1段階　 （多床室） 　　単位：円
　　要介護度 1 2 3 4 5 要支援１ 要支援２
介護保険１割負担 933 983 1,049 1,104 1,159 709 870
多床室(4人・2人)・滞在費
日用品費
教養娯楽費
食 事 代 

利用料(1日あたり) 1,533 1,583 1,649 1,704 1,759 1,309 1,470

※※※※ 上記料金には、夜勤体制（24点/日）、リハビリテーション機能強化（30点/日）、
　　サービス提供体制強化（12点/日）加算が含まれています。

0
200

320
200
100
650

100
300

750
200
100

1,500

320
200
100
390



＜別紙　１＞　　短期入所（介護予防短期入所）　料金表

利用料金のご案内　（短期入所・介護予防短期入所） H24年 4月1日現在

医療法人　興世会

個　室 介護老人保健施設　石きり

　◆短期入所  第4段階　 （個室） 　　単位：円
　　要介護度 1 2 3 4 5 要支援１ 要支援２
介護保険１割負担 853 902 968 1,023 1,078 671 818
滞在費
日用品費
教養娯楽費
食 事 代 
追加室料金

利用料(1日あたり) 5,721 5,770 5,836 5,891 5,946 5,539 5,686
　　＊上記食事代の内訳は　　朝：270円　　昼：570円　　 おやつ：100円　　夕：560円　です

　◆短期入所  第3段階　 （個室） 　　単位：円
　　要介護度 1 2 3 4 5 要支援１ 要支援２
介護保険１割負担 853 902 968 1,023 1,078 671 818
滞在費
日用品費
教養娯楽費
食 事 代 
追加室料金

利用料(1日あたり) 4,541 4,590 4,656 4,711 4,766 4,359 4,506

　◆短期入所  第2段階　 （個室） 　　単位：円
　　要介護度 1 2 3 4 5 要支援１ 要支援２
介護保険１割負担 853 902 968 1,023 1,078 671 818
滞在費
日用品費
教養娯楽費
食 事 代 
追加室料金

利用料(1日あたり) 3,461 3,510 3,576 3,631 3,686 3,279 3,426

　◆短期入所  第1段階　 （個室） ※生活保護の方は利用不可 　　単位：円
　　要介護度 1 2 3 4 5 要支援１ 要支援２
介護保険１割負担 853 902 968 1,023 1,078 671 818
滞在費
日用品費
教養娯楽費
食 事 代 
追加室料金

利用料(1日あたり) 3,371 3,420 3,486 3,541 3,596 3,189 3,336

※上記料金には、夜勤体制（24点/日）、リハビリテーション機能強化（30点/日）
　　サービス提供体制強化（12点/日）加算が含まれています。

　☆特別室☆特別室☆特別室☆特別室　：　追加室料金が　3,528　3,528　3,528　3,528　円（1日あたり）　になります。
　　要介護度 1 2 3 4 5 要支援１ 要支援２
第４段階　（円/日） 7,821 7,870 7,936 7,991 8,046 7,639 7,786
第３段階 6,641 6,690 6,756 6,811 6,856 6,459 6,606
第２段階 5,561 5,610 5,676 5,731 5,786 5,379 5,526

1,428

1,428

1,640
200
100

1,500

490
200

1,428

1,428

100
390

1,310
200
100
650

490
200
100
300



※　上記費用は、在宅ケアプランと施設利用中の計画に基づき回数や頻度が決定されます。

＜その他＞ 介護職員処遇改善加算介護職員処遇改善加算介護職員処遇改善加算介護職員処遇改善加算（個別に金額が違います。）
対象となる加算を合算した介護保険１割負担分×1.5％対象となる加算を合算した介護保険１割負担分×1.5％対象となる加算を合算した介護保険１割負担分×1.5％対象となる加算を合算した介護保険１割負担分×1.5％

※

※ 利用期間の長い方（４泊以上）希望者には施設で洗濯することも出来ますので、

※

回数に関係なく１日費用加算、回数に関係なく１日費用加算、回数に関係なく１日費用加算、回数に関係なく１日費用加算、ショートステイ利用日数分の請求となります。ショートステイ利用日数分の請求となります。ショートステイ利用日数分の請求となります。ショートステイ利用日数分の請求となります。

但し、退所される直前に入浴された場合は、洗濯物を持ち帰る洗濯物を持ち帰る洗濯物を持ち帰る洗濯物を持ち帰る事も発生

※

※

送迎範囲と、対応できる時間には制限がありますのでご了承下さい。

介護老人保健施設　石きり

個別リハビリ個別リハビリ個別リハビリ個別リハビリ ２５１円　/　回

ショートステイ利用料金表
その他にかかる費用

平成24年4月1日現在

医療法人　興世会

　　事前に担当ケアマネージャーへ必ず御相談下さい。　　事前に担当ケアマネージャーへ必ず御相談下さい。　　事前に担当ケアマネージャーへ必ず御相談下さい。　　事前に担当ケアマネージャーへ必ず御相談下さい。

洗濯物は基本的には持ち帰りとなります。

認知症短期集中リハビリ認知症短期集中リハビリ認知症短期集中リハビリ認知症短期集中リハビリ ２５１円　/　回

療養食療養食療養食療養食 　２５円　/　日　

送迎サービス送迎サービス送迎サービス送迎サービス １９３円　/　回

重度療養管理重度療養管理重度療養管理重度療養管理 １２６円　/　日

緊急短期入所受入緊急短期入所受入緊急短期入所受入緊急短期入所受入（７日まで） ９５円　/　日

利用連絡用紙にその旨をハッキリと記載して下さい。

洗濯費用　：　２００円　/　日洗濯費用　：　２００円　/　日洗濯費用　：　２００円　/　日洗濯費用　：　２００円　/　日

致しますのであらかじめ御了承下さい。

衣類が不足し洗濯物を現場で洗う場合は、洗濯代金を１回２００円請求致しま衣類が不足し洗濯物を現場で洗う場合は、洗濯代金を１回２００円請求致しま衣類が不足し洗濯物を現場で洗う場合は、洗濯代金を１回２００円請求致しま衣類が不足し洗濯物を現場で洗う場合は、洗濯代金を１回２００円請求致しま
す。す。す。す。
コンセント代　：　３０円/日コンセント代　：　３０円/日コンセント代　：　３０円/日コンセント代　：　３０円/日

テレビの持ち込みや、電気毛布等でコンセントの使用時は、

利用期間中の日数換算で請求させて頂きます。利用期間中の日数換算で請求させて頂きます。利用期間中の日数換算で請求させて頂きます。利用期間中の日数換算で請求させて頂きます。

お手数ですが、連絡用紙へ必ず記入をお願い致します。

入所時間　：　　11:00　　～　14：00　頃までに入所入所時間　：　　11:00　　～　14：00　頃までに入所入所時間　：　　11:00　　～　14：00　頃までに入所入所時間　：　　11:00　　～　14：00　頃までに入所

退所時間　：　　9：30頃　～　17：00　頃までに退所退所時間　：　　9：30頃　～　17：00　頃までに退所退所時間　：　　9：30頃　～　17：00　頃までに退所退所時間　：　　9：30頃　～　17：00　頃までに退所


