入所 利用料金のご案内 (多床室)

H24年4月1日現在 医療法人 興世会 介護老人保健施設 石きり

▲老	はする	ᇎ	第4段階	(名庄安)
T 42.1	ᄧᆍᆺ	ונים.	STO STATE OF THE	(タルモ)

_◆老健入所 第4段階 (多	単位:円				
要介護度	1	2	3	4	5
介護保険1割負担	896	946	1,012	1,069	1,123
多床室(4人・2人)・居住費			750		
日用品費	200				
教養娯楽費			100		
食事代			1,500		
利用料(1日あたり)	3,446	3,496	3,562	3,617	3,673
1ヶ月(30日)	103,380	104,880	106,860	108,510	110,190
高額介護適用の場合(30日)) 113,700 (1割負担の上限 37,200 まで)				

_ ◆老健入所 第3段階 (多	·床室)			単位:円	
要介護度	1	2	3	4	5
介護保険1割負担	896	946	1,012	1,069	1,123
多床室(4人・2人)・居住費	320				
日用品費	200				
教養娯楽費			100		
食事代	650				
利用料(1日あたり)	2,166	2,216	2,282	2,337	2,393
1ヶ月(30日)	64,980	66,480	68,460	70,110	71,790
高額介護適用の場合(30日)	62,700 (1割負担の上限 24,600 まで)				

▲李牌】形 第2段階 (名庄安)

_ ◆老健人所 第2段階 (多	· <u>床室)</u>		単位:円			
要介護度	1	2	3	4	5	
介護保険1割負担	896	946	1,012	1,069	1,123	
多床室(4人・2人)・居住費			320			
日用品費		200				
教養娯楽費			100			
食事代			390			
利用料(1日あたり)	1,906	1,956	2,022	2,077	2,133	
1ヶ月(30日)	57,180	58,680	60,660	62,310	63,990	
高額介護適用の場合(30日)	1) 45,300 (1割負担の上限 15,000 まで)					

◆老健入所 第1段階 (多床室)			単位:円			
要介護度	1	1 2 3 4 5				
介護保険1割負担	896	946	1,012	1,069	1,123	
多床室(4人·2人)·居住費		0				
日用品費	200					
教養娯楽費			100			
食事代			300			
利用料(1日あたり)	1,496	1,546	1,612	1,667	1,723	
1ヶ月(30日)	44,880	46,380	48,360	50,010	51,690	
高額介護適用の場合(30日)	33,000 (1割負担の上限 15,000 まで)					
生活保護の方(30日)		9,000				

※上記料金には栄養マネジメント(14点=15円/日)、夜勤体制(24点=26円/日)、 サービス提供体制強化加算(12点=13円/日)、在宅復帰・在宅療養支援機能加算(21点=22円/日) が含まれています。

※洗濯代・コンセント代・理美容代 等の実費は含まれていません。

利用料金のご案内 (個室利用)

H24年4月1日現在 医療法人 興世会 介護老人保健施設 石きり

▲老健	ᇪᇎ	第4段階	(個室)
	7 PJI	平 4 CV D白	

◆老健入所 第4段階 (個室)			単位∶円			
要介護度	1	2	3	4	5	
介護保険1割負担	817	866	932	986	1,041	
居住費			1,640			
日用品費	200					
教養娯楽費			100			
食事代			1,500			
追加室料金			1,428			
利用料(1日あたり)	5,685	5,734	5,800	5,854	5,909	
1ヶ月(30日)	170,550	172,020	174,000	175,620	177,270	
高額介護適用の場合(30日)	·	183.240 〔1害	負担の上限	37,200 まで)		

◆老健入所 第3段階 (個室)

◆老健入所 第3段階 (個室)			単位:円			
要介護度	1	1 2 3 4 5				
介護保険1割負担	817	866	932	986	1,041	
居住費			1,310			
日用品費			200			
教養娯楽費			100			
食事代			650			
追加室料金			1,428			
利用料(1日あたり)	4,505	4,554	4,620	4,674	4,729	
1ヶ月(30日)	135,150	136,620	138,600	140,220	141,870	
高額介護適用の場合(30日)) 135,240 (1割負担の上限 24,600 まで)					

◆老健入所 第2段階 (個室)

◆老健入所 第2段階 (個	単位:円					
要介護度	1	1 2 3 4 5				
介護保険1割負担	817	866	932	986	1,041	
居住費			490			
日用品費			200			
教養娯楽費			100			
食事代			390			
追加室料金			1,428			
利用料(1日あたり)	3,425	3,474	3,540	3,594	3,649	
1ヶ月(30日)	102,750 104,220 106,200 107,820 109,470					
高額介護適用の場合(30日)	93,240 (1割負担の上限 15,000 まで)					

◆老健入所 第1段階 (個室) ※生活保護の方は利用不可 単位·田

		不良リノノスト	<u> </u>	平四二」		
要介護度	1	2	3	4	5	
介護保険1割負担	817	817 866 932 986 1,041				
居住費			490			
日用品費			200			
教養娯楽費			100			
食事代			300			
追加室料金			1,428			
利用料(1日あたり)	3,335	3,384	3,450	3,504	3,559	
1ヶ月(30日)	100,050	101,520	103,500	105,120	106,770	
高額介護適用の場合(30日)		90,540 (1害	負担の上限	15,000 まで)		

☆特別室: 追加室料金が 3.528 円(1日あたり) になります。

	/J · 0,020]	(こなりみり。		
要介護度	1	2	3	4	5
第4段階(円/日)	7,785	7,834	7,900	7,954	8,009
(円/月)	233,550	235,020	237,000	238,620	240,270
第3段階	6,605	6,654	6,720	6,774	6,829
高額適用⇒198,240/月	198,150	199,620	201,600	203,220	204,870
第2段階	5,525	5,484	5,550	5,604	5,659
高額適用⇒156,240/月	165,750	164,520	166,500	168,120	169,770

H24年4月1日現在 医療法人 興世会 介護老人保健施設 石きり

*在宅復帰率が5割を超えると、介護報酬が変更になり、以下の金額が増額します。 (高額介護適用の場合、上限額は変わりません。)

多床室の場合

要介護1⇒ 13円/日(390円/月)、 要介護2、3⇒ 40円/日(1200円/月)

要介護4⇒ 43円/日(1290円/月)、要介護5⇒ 46円/日(1380円/月)

個室の場合

要介護1⇒ 8円/日(240円/月)、 要介護2⇒ 34円/日(1020円/月)

要介護3⇒ 33円/日(990円/月)、要介護4⇒ 39円/日(1170円/月)

要介護5⇒ 41円/日(1230円/月)

*在宅復帰・在宅療養支援加算は、在宅復帰率が5割以下で3割を超える場合のみ加算されます。 在宅復帰率が3割以下の場合、22円/日(660円/月)減額します。

その他加算 (施設サービス計画に基づき回数や頻度が決定されます。)

短期集中リハビリ	251円/回	退所前訪問指導加算	481円/回
認知症短期集中リハビリ	201日/ 凹	退所後訪問指導加算	481円/回
若年性認知症入所	126円/日	入所前後訪問指導加算	481円/回
ターミナル4日~30日前	168円/日	退所時指導加算	420円/回
ターミナル2~3日	857円/日	退所時情報提供加算	523円/回
ターミナル死亡日	1,725円/日	退所前連携加算	523円/回
外泊中	379円/日	訪問看護指示加算	320円/回
経口維持 I 加算/経口移 行加算	30円/日	療養食	25円/日
経口維持Ⅱ加算	6円/日	口腔機能維持管理加算	115円/月
認知症行動·心理症状緊急 対応加算	209円/日	地域連携診療情報提供加 算	314円/回
所定疾患施設療養費	314円/日	初期加算(始めの1ヵ月の み)	32円/日

以下の加算はすべての方が対象となります。

- ·口腔機能維持管理体制加算 30点/月=32円/月
- ·介護職員処遇改善加算 対象となる加算を合算した介護保険1割負担分×1.5%(円)

<u>その他実費</u>

- ※ 受付場所は1F事務所です。計算単位は半月分ずつとさせて頂きます。申し出なく利用を確認した場合は当月1ヶ月分より請求させて頂きますので自己申請を忘れないようお願い致します。
- ・洗濯代金 200円/日(回数ではなく日数計算)
- ・コンセント 30円/日(個室の方はコンセント費用はかかりません)
- ・理美容 800円/回 (不定期で毎月約20人前後の実施。外出困難な方を優先させて頂きます。ご家族様で美容院へお連れできる方は外出にご協力をお願い致します。)
- ※ 施設都合により居室の変更や転階をお願いする事が有ります。ご了承下さい。

利用料金のご案内 (短期入所・介護予防短期入所) H24年 4月1日現在

医療法人 興世会 介護老人保健施設 石きり

多床室

_ ◆短期入所 第4段階	<u>(多床室)</u>					単位∶₽	9
要介護度	1	2	3	4	5	要支援1	要支援2
介護保険1割負担	933	983	1,049	1,104	1,159	709	870
多床室(4人·2人)·滞在費				750			
日用品費				200			
教養娯楽費				100			
食事代				1,500			
利用料(1日あたり)	3,483	3,533	3,599	3,654	3,709	3,259	3,420

*上記食事代の内訳は 朝:270円 昼:570円 おやつ:100円 夕:560円 です

◆短期入所 第3段階 (多床室) 単位:円

要介護度	1	2	3	4	5	要支援1	要支援2
介護保険1割負担	933	983	1,049	1,104	1,159	709	870
多床室(4人・2人)・滞在費				320			
日用品費				200			
教養娯楽費				100			
食事代				650			
利用料(1日あたり)	2,203	2,253	2,319	2,374	2,429	1,979	2,140

◆短期入所 第2段階 (多床室) 単位:円

* * * * * * * * * * * * * * * * * * *	<u> </u>						
要介護度	1	2	3	4	5	要支援1	要支援2
介護保険1割負担	933	983	1,049	1,104	1,159	709	870
多床室(4人・2人)・滞在費				320			
日用品費				200			
教養娯楽費				100			
食 事 代				390			
利用料(1日あたり)	1,943	1,993	2,059	2,114	2,169	1,719	1,880

◆短期入所 第1段階 (多床室) 単位:円

要介護度	1	2	3	4	5	要支援1	要支援2
介護保険1割負担	933	983	1,049	1,104	1,159	709	870
多床室(4人・2人)・滞在費				0			
日用品費				200			
教養娯楽費				100			
食事代				300			
利用料(1日あたり)	1,533	1,583	1,649	1,704	1,759	1,309	1,470

[※] 上記料金には、夜勤体制(24点/日)、リハビリテーション機能強化(30点/日)、 サービス提供体制強化(12点/日)加算が含まれています。

利用料金のご案内 (短期入所・介護予防短期入所) H24年 4月1日現在

個 室

医療法人 興世会 介護老人保健施設 石きり

	左右 4 氏几 7比	(畑東)
◆短期入所	弗4段階	(個室)

◆短期入所 第4段階	(個室)					単位:F	9
要介護度	1	2	3	4	5	要支援1	要支援2
介護保険1割負担	853	902	968	1,023	1,078	671	818
滞在費				1,640			
日用品費				200			
教養娯楽費				100			
食 事 代				1,500			
追加室料金				1,428			
利用料(1日あたり)	5,721	5,770	5,836	5,891	5,946	5,539	5,686

*上記食事代の内訳は 朝:270円 昼:570円 おやつ:100円 夕:560円 です

▲ 毎 期 入 所 第 2 段 陛 (個 索)

畄位·田

▼应州八川 第3段陷	(個主)					半四.「	1
要介護度	1	2	3	4	5	要支援1	要支援2
介護保険1割負担	853	902	968	1,023	1,078	671	818
滞在費				1,310			
日用品費				200			
教養娯楽費				100			
食事代				650			
追加室料金				1,428			
利用料(1日あたり)	4,541	4,590	4,656	4,711	4,766	4,359	4,506

◆短期入所 第2段階 (個室)

単位:円

要介護度	1	2	3	4	5	要支援1	要支援2
介護保険1割負担	853	902	968	1,023	1,078	671	818
滞在費				490			
日用品費				200			
教養娯楽費				100			
食事代		390					
追加室料金				1,428			
利用料(1日あたり)	3,461	3,510	3,576	3,631	3,686	3,279	3,426

◆短期入所 第1段階 (個室) ※生活保護の方は利用不可

|--|

▼ / <u>™</u> ///////// //// /////			又マノノ」「ひつ、	1/11 1 -7		<u> </u>	<u> </u>
要介護度	1	2	3	4	5	要支援1	要支援2
介護保険1割負担	853	902	968	1,023	1,078	671	818
滞在費				490			
日用品費				200			
教養娯楽費				100			
食事代				300			
追加室料金				1,428			
利用料(1日あたり)	3,371	3,420	3.486	3.541	3.596	3,189	3.336

※上記料金には、夜勤体制(24点/日)、リハビリテーション機能強化(30点/日) サービス提供体制強化(12点/日)加算が含まれています。

☆蛙別室 ・ 追加室料全が 3.528 円(1日あたり) になります

以付列至 。 但加至代亚	/J' 3,020	$\square \setminus \square \cup \emptyset) I$	<u>-7/ 1-45</u>	<u>/ み 9 。</u>			
要介護度	1	2	3	4	5	要支援1	要支援2
第4段階(円/日)	7,821	7,870	7,936	7,991	8,046	7,639	7,786
第3段階	6,641	6,690	6,756	6,811	6,856	6,459	6,606
第2段階	5,561	5,610	5,676	5.731	5,786	5,379	5,526

平成24年4月1日現在 医療法人 興世会 介護老人保健施設 石きり

個別リハビリ	251円 / 回
認知症短期集中リハビリ	251円 / 回
療養食	25円 / 日
送迎サービス	193円 / 回
重度療養管理	126円 / 日
緊急短期入所受入(7日まで)	95円 / 日

※ 上記費用は、在宅ケアプランと施設利用中の計画に基づき回数や頻度が決定されます。 事前に担当ケアマネージャーへ必ず御相談下さい。

<きの他> 介護職員処遇改善加算(個別に金額が違います。) 対象となる加算を合算した介護保険1割負担分×1.5%

- ※ 洗濯物は基本的には持ち帰りとなります。
- ※ 利用期間の長い方(4泊以上)希望者には施設で洗濯することも出来ますので、 利用連絡用紙にその旨をハッキリと記載して下さい。
- ※ 洗濯費用 : 200円 / 日

回数に関係なく1日費用加算、<u>ショートステイ利用日数分の請求となります。</u>

但し、退所される直前に入浴された場合は、**洗濯物を持ち帰る**事も発生 致しますのであらかじめ御了承下さい。

- ※ 衣類が不足し洗濯物を現場で洗う場合は、洗濯代金を1回200円請求致します。
- ※ コンセント代 : 30円/日

テレビの持ち込みや、電気毛布等でコンセントの使用時は、

利用期間中の日数換算で請求させて頂きます。

お手数ですが、連絡用紙へ必ず記入をお願い致します。

入所時間:11:00~ 14:00頃までに入所退所時間:9:30頃 ~ 17:00頃までに退所

送迎範囲と、対応できる時間には制限がありますのでご了承下さい。